Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
«Начальная школа – детский сад» пст. Керки

ПРИКАЗ

    «01» июня 2024 г.                                                                              № 60/1-од
О назначении должностного лица, ответственного за организацию работы по противодействию коррупции и   профилактику коррупционных правонарушений
    В соответствии с федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом президента РФ от 16.08.2021 № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», Законом Республики Коми от 21.12.2018 № 119-РЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Коми по вопросам, связанным с противодействием коррупции»
ПРИКАЗЫВАЮ:
        1.  В связи со штатными изменениями в МБОУ «Начальная школа – детский сад» пст.Керки внести изменения в приказ МБОУ «НШ-ДС» пст.Керки № 46/3 от 02.09.2022 г.
        2. Назначить ответственным за организацию работы по противодействию коррупции, профилактику коррупционных нарушений в МБОУ «Начальная школа-детский сад» пст. Керки воспитателя Купоросову О.В.
       3. Утвердить должностную инструкцию ответственного лица за организацию по противодействию коррупции, профилактику коррупционных нарушений в МБОУ «Начальная школа-детский сад» пст. Керки (Приложение №1).
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
[bookmark: _GoBack]МБОУ «НШ-ДС» пст. Керки                                                                    И.А. Терехова
С приказом ознакомлена                                                                         О.В.Купоросова